令和５年８月１日

報道機関各位

長岡市教育委員会学校教育課長

      児童が想像力を膨らませ作品づくりに挑戦！

 「夢づくり工房」を長岡造形大学で開催

長岡市は、子どものやる気や学ぶ意欲を引き出す４つの方策で、夢を描き志を立て

て生き抜く力を育む「熱中！感動！夢づくり教育」を推進しています。

このたび、この取り組みの一つとして、今年で１７回目を迎える「夢づくり工房」

を開催し、長岡造形大学で子どもたちが普段の授業では体験できないような作品作り

にチャレンジします。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いいたします。

熱中！感動！夢づくり教育 夢づくり工房

１ 日  時  ８月８日（火） 午前９時３０分～午後３時３０分

２ 場  所  長岡造形大学（長岡市千秋４丁目１９７番地）

        ※裏面「大学案内図」記載の入口・受付までお越しください。

３ 内  容

講座名（講師） 内 容 時間・参加人数（予定）

はたらくクルマを

デザインしてみよう！

（川和
か わ わ

 聡
さとし

 准教授）

白い段ボール製のゴミ収
集車を組み立て、色を塗っ
たりマークを貼り、自分だ
けのはたらくクルマをデ
ザインします。

①９：３０～１１：３０

１９人

②１３：３０～１５：３０

９人

歩くロボットで絵を

描こう！

（伊達
だ て

 亘
わたる

 助教）

歩くロボットにペンを持
たせて絵を描きます。ロボ
ットの歩き方やペンを変
えると、絵がどんな風に変
わるのか試します。

①９：３０～１１：３０

２０人

②１３：３０～１５：３０

２０人

４ 参 加 者  市立小学校の１～６年生 ６８人（事前申込み）

問い合わせ 学校教育課 佐山

電話０２５８－３９－２２４９

長岡市

大学案内図